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Дел А: Податоци за барањето (означи соодветно) 

Part A: Application details (Tick the relevant boxes) 

 Полагање на теоретски испит за стекнување дозвола за пилот на крила / Theoretical knowledge 

examination application form for obtaining Hanggliders pilot licence 

 Полагање на практичен испит за стекнување на дозвола за пилот на крила / Skill test application form 

for obtaining Hanggliders pilot licence 

 Полагање на теоретски испит за стекнување на овластување тандем пилот на крила / инструктор за 

летање со крила Theoretical knowledge examination application form for obtaining Tandem pilot/instructor rating 

 Полагање на практичен испит за стекнување на тандем пилот на параглајдер /инструктор за летање 

со крила Skill test application form for obtaining Tandem pilot/instructor rating 

 Барање за стажирање за стекнување на овластување/  

 

Дел Б: Податоци за дозволата / Part B:  Licensel details 

Класа на летало и/или овластување / Class of ultra light and/or endorsement: 

 Класа параглајдер / Class paraglider                                      

 Класа змај /Class hang glider 

 Тандем пилот/Tandem pilot 

 Инструктор / Instructor 

 

Дел В: Лични податоци 

Part C:  Personal details 

Презиме и име 

Surname name and first name   

 

 

Датум, место на раѓање 

Date, place of birth 

 

Државјанство 

Nationality  

 

Адреса 

Address 

 

 

Телефонски број 

Phone No. 

 

Контакт E-mail  

Сериски број на дозвола / (бр. на досие) 

License serial number / (pers. file no.) 

 

Важност на дозволата 

Validity period 

 

*Сите податоци во табелата погоре се задолжителни / All items in the table above are mandatory. 

Дел Г: Податоци за дозволата што ја поседува кандидатот 

Part D:Information about holder’s licence 

Вид и број на дозвола 

Type and number of licence 

 Издадена од:  

Issuing Authority  

 

Класа  на крило/овластување 

Class/ endorsement 

  Важност на овластување 

Validity  

 

 

Пријава за : 

Application 

for: 

 Прво 

полагање 

First attempt 

 

Поправен 

испит 

Re-exam 

  Теоретски испит / Theoretical 

exam 

  Практичен испит / Skill test 

 Повторно полагање 

Re-attempt 

Забелешка: Повторно полагање подразбира повторно полагање на сите испити после дополнителна 
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обука/Note: Re-attempt refers to the re-examination after the implementation of additional training  

 

Дел Д:Потврда од центарот за обука за теоретската и практична обученост 

Part E:Training organization examination entry authorization 

Име на центарот за обука 

Training organization 

 

 

Број на Уверение за работа 

Approval Certificate No. 

 Кандидатот е заведен во регистар под број: 

No. of entry in training organization register 

 

Име на курсот: 

Name of the course 

 

 

Период на обуката:  

Training period: 

Од: 

From: 

До: 

To: 

Летачко искуство  

Flight Experience 

Услов / Condition: 

Вкупен налет 

Total flying experience 

               ≥ 15 часа  

       ≥ 15 hours 

Раководител  на обука 

Head of training 

 

 

 

Потпис 

Signature 

 

* Пополнува раководителот на обука /To be filled in by the Head of training 

 

Дел Ѓ  : Документација која кандидатот треба да ја достави со барањето 

Part F: The documentation to be submitted with the application 

Доказ за платенa административна такса и платен надоместок. 

Evidence of paid administrative tax and charge 

 

Доказ за најмалку 16 години возраст и согласност од родител/старател ако нема навршено 

18 години (фотокопија од лична карта или пасош)  

At least 16 years old and consent by parents (copy of ID or passport) 

 

 Потврда за завршена основна обука издадена од страна на овластена организација или 

центар за обука (оригинал) 

Certificate of completed  basic training issued by authorized  training organization (original) 

 

Доказ дека има најмалку 15 часа летање во практична обука 

Evidence of at least 15 hours flying experience in the practical training 

 

Потврда за завршена дополнителна обука издадена од страна на овластена организација 

или центар за обука (во оригинал) (ако била потребна)  

Certificate on completion  of additional training (original) (if needed) 

 

Фотокопија од книшка на летање заверена од страна на инструктор и книшка во оригинал 

на увид 

Copy of Logbook and original Logbook certified by instructor  for verification purpose 

 

Важечко лекарско уверение за здравствена способност класа 4 (оригинал) 

Valid Medical Certificate Class 4 (original) 

 

* Забелешка: Барањето за полагање на испит за стекнување на дозвола за пилот на крила се поеднесува 

најдоцна во рок од 12 месеци од денот на завршување на обуката, во спротивно лицето треба да ја 

повтори обуката. 

Датум 

Date 

 Потпис на подносителот на 

барањето 

Applicant's  Signature 
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Дел: Е Потврда од центарот за обука за теоретската и практична обученост 

Part G:Training organization examination entry authorization 

Име на центарот за обука 

Training organization 

 

 

Број на Уверение за работа 

Approval Certificate No. 

 Кандидатот е заведен во регистар под број: 

No. of entry in training organization register 

 

Име на курсот: 

Name of the course 

 

 

Период на обуката:  

Training period: 

Од: 

From: 

До: 

To: 

Летачко искуство/ Flight Experience Услов / Condition: 

Вкупен налет 

Total flying experience 

 

(за тандем со мин. 3 прелети подолги од 30 

км) 

              ≥ 200 часа  

       ≥ 200 hours 

 

(за инструктор со мин. 4 прелети подолги од 

50км) 

              ≥ 200 часа  

       ≥ 200 hours 

Раководител  на обука 

Head of training 

 

 

 

Потпис 

Signature 

 

* Пополнува раководителот на обука / To be filled in by the Head of training 

 

Дел Ж: Мислење од инструктор дека кандидатот е подготвен за полагање на испитот 

Part H:Instructor’s statement that the candidate is prepared for the examination 

Лицето  __________________________________________ е подготвенo за полгање на испит за стекнување на 

овластување: 

The candidate is prepared for examination for obtaining the following rating: 

 

  тандем пилот на крила / tandem pilot 

  инструктор за летање со крила / instructor 

 

Инструктор 

(име и презиме) 

Instructor 

 Потпис 

Signature 

 

 

Дел З: Документација која кандидатот треба да ја достави со барањето 

Part I: The documentation to be submitted with the application 

Доказ за платенa административна такса и платен надоместок. 

Evidence of paid administrative tax and charge 

 

Доказ за најмалку 21 години возраст (фотокопија од лична карта или пасош)  

Evidence of at least 21 years old (copy of ID or passport) 

 

Доказ за најмалку средно образование  

Evidence of at least secondary education  

 

 Потврда за завршена напредна  обука издадена од страна на овластена организација или 

центар за обука (оригинал) 

Certificate of completed  advanced  training issued by authorized  training organization (original) 

 

Доказ дека има најмалку 200 часа вкупен налет со крило, вклучувајки најмалку 3 прелети  
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подолги од 30 км за тандем пилот на крила / најмалку 200 часа вкупен налет со крило, 

вклучувајки најмалку 4 прелети подолги од 50 км за инструктор за летање со крила 

Evidence of at least 200 hours total flying experience including at least 3 flights longer than 30 km 

for tandem pilot/at least 200 hours total flying experience including at least 4 flights longer than 

50 km for instructor 

Дозвола за пилот на крила во континуитет најмалку 3 години 

Free Flying Wings Pilots License continuity at least 3 years 

 

Мислење од инструктор дека е подговен за полагање на испит 

Confirmation from Instructor that the candidate has been successfully trained for examination   

 

Важечко лекарско уверение за здравствена способност класа 2 

Valid Medical Certificate class 2 

 

Потврда за завршена дополнителна обука издадена од страна на овластена организација или 

центар за обука (во оригинал) (ако била потребна)  

Certificate on completion  of additional  training (original) (if needed) 

 

Фотокопија од книшка на летање заверена од страна на инструктор и книшка во оригинал на 

увид 

Copy of Logbook and original Logbook certified by instructor  for verification purpose 

 

* Забелешка: Барањето за полагање на испит за стекнување на овластување во дозвола за пилот на 

крила се поднесува најдоцна во рок од 12 месеци од денот на завршување на обуката, во спротивно 

лицето треба да ја повтори обуката. 

Датум 

Date 

 Потпис на подносителот на 

барањето 

Applicant's  Signature 

 

 

 

 

Дел S: Документација која лицето треба да се достави со барањето 

Part J: The documentation to be submitted with the application 

Доказ за платенa административна такса и платен надоместок. 

Evidence of paid administrative tax and charge 

 

Доказ дека го има положено испитот за стекнување на овластувањето  

Датум 

Date 

 Потпис на подносителот на 

барањето 

Applicant's  Signature 

 

 

 

 


